Договор уступки права требования (цессии)

г. Москва					        		               «_____»_________________2022 года

Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Траст» в лице конкурсного управляющего Саранина Андрея Владимировича, действующего на основании решения арбитражного суда города Москвы от 20.01.2020 по делу № А40-111171/2019, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
---------------------------------------, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны (в дальнейшем участники договора именуются также «Стороны» или «Сторона») заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования в полном объеме к

(наименование должника, размер задолженности, основание возникновения задолженности)

	1.2. Вместе с правами Цедент уступает, а Цессионарий принимает и право на проценты за незаконное пользование чужими денежными средствами, размер которых определяется исходя из действующего законодательства.
1.3. Покупатель знаком с фактическим состоянием и правовым положением приобретаемых прав требования.
	1.4. За уступаемые по договору, указанному в пункте 1.1., права Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в сумме ----------------------- рублей -------- коп. в порядке, определенном настоящим договором.
1.5. Оплата цены, предусмотренной п. 1.4 настоящего договора, производится Покупателем не позднее 30 дней с даты заключения настоящего договора в безналичном порядке путем перечисления на расчетный счет ООО «Пахра» указанный в разделе 7 настоящего договора.
1.6. Переход прав требования по настоящему договору осуществляется только после полной оплаты прав требования.
1.7. Настоящий договор заключен по результатам торгов в форме аукциона по продаже имущества (прав требования) ООО «Строй-Траст» победителем которых признан Покупатель (организатор торгов - АО «Российский аукционный дом» ИНН 7838430413, протокол о результатах проведения торгов № ---------------------- от --------------------).
1.8. Торги по продаже имущества (права требования) проведены в процедуре банкротства на условиях, определенных Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества ООО «Строй-Траст» в редакции конкурсного кредитора АКБ «Финпромбанк (ПАО), утвержденного определением арбитражного суда города Москвы от 27.05.2022 по делу № А40-111171/2019.

2. Права и обязанности сторон.
[bookmark: sub_21]	2.1. Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема-передачи в трехдневный срок, после поступления денежных средств по договору, все имеющиеся необходимые документы, удостоверяющие его права требования, в том числе договоры, акты выполненных работ.
2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по перешедшим к нему требованиям.
[bookmark: sub_24]2.3. Цедент несет ответственность перед Цессионарием за недействительность переданных требований, указанных в п. 1.1. настоящего договора.
[bookmark: _GoBack]	2.4. Цедент не несет ответственность перед Цессионарием за неисполнение требований Должником, поскольку Цедент не принимает на себя поручительство за должника перед Цессионарием.

3. Срок действия договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
3.2. Настоящий Договор действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

4. Ответственность сторон
4.1. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов.
4.2. Цедент несет ответственность за действительность передаваемых по настоящему Договору прав.
5. Разрешение споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий Договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др. При этом каждая из сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд соответствующей юрисдикции.

6. Дополнительные условия
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
6.2. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, Стороны настоящего Договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.
6.3. В настоящий Договор сторонами могут быть внесены изменения и дополнения, которые вступают в силу с момента их подписания сторонами и являются неотъемлемой частью данного договора.
6.4. Последствия изменения и/или дополнения настоящего Договора определяются взаимным соглашением сторон или судом по требованию любой из сторон договора.
6.5. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами Договора.
6.6. Изменение условий или прекращение действия одного или нескольких пунктов настоящего Договора не прекращает действия Договора в целом.
6.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу; по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.8. В случае изменения юридического адреса, расчетного счета или обслуживающего банка Стороны обязаны в трехдневный срок уведомить об этом друг друга.

7. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Цедент:
ООО «Строй-Траст»:
ИНН 7731479511, КПП 773101001
ОГРН 5147746104358
Юридический адрес: 121596, г. Москва, ул. Горбунова, д. 2, стр. 204
Почтовый адрес: 634009, г. Томск. а\я 5167.

р\с 4070 2810 5320 8000 4729
Филиал ПАО «Банк Уралсиб» в г. Новосибирске
к\с 3010 1810 4000 0000 0725
БИК 045004725

Конкурсный управляющий
ООО «Строй-Траст»

______________________ А.В. Саранин

	Цессионарий:

___________________ Ф.И.О.

Страница 2 из 2